

**ESTADO DE MINAS GERAIS**

MUNICIPIO DE FORMIGA

CNPJ: 16.784.720/0001-25**Telefone:** (37) 3329-1800**Endereço:** Rua Barão de Piumhy, 121 - Centro**CEP:** 35570-128 - Formiga**PREGÃO ELETRÔNICO****Nr.:** 98/2023**Processo Adm.:** 202/2023**Data do Processo:** 01/12/2023**MAPA DE APURAÇÃO**

- a) **Nr. Processo:** 202/2023
b) **Nr. Licitação:** 98/2023 - PE
c) **Modalidade:** Pregão eletrônico
d) **Data de Homologação:** 02/02/2024
e) **Objeto da Licitação:** Registro de preços para futuras e eventuais aquisições de ferramentas em geral que

Participante: CASA 500 MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA - EPP

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
2	Alicate para rebite 10 polegadas	NOVE	21,000	Un	20,30	426,30
26	Chave de fenda 1/4 x 5 mm.	NOVE	32,000	Un	4,50	144,00
27	Chave de fenda 3/16 x 6 mm.	NOVE	31,000	Un	3,70	114,70
28	Chave de fenda 5/16 x 6 mm.	NOVE	32,000	Un	6,30	201,60
29	Chave de fenda tipo Philips 5/16 x 6 mm.	NOVE	32,000	Un	7,30	233,60
43	Enxada larga 2 1/2 reforçada	ONDER	304,000	Un	33,70	10.244,80
44	Enxada larga 2" reforçada em aço com cabo de madeira	VONDER	9,000	Un	33,00	297,00
50	Marreta de no mínimo 1 kilo, com cabo de madeira.	MINAS SUL	33,000	Un	22,20	732,60
Total do Participante:						12.394,60

Participante: CASA 505 LTDA

38	Disco de corte 12" x 1/8" x 3/4" 2 telas	WORKER	448,000	Un	13,40	6.003,20
39	Disco de corte 4 1/2" x 1/16" x 7/8". Caixa com 50 unidades	AQUA TOOLS	61,000	CX	69,80	4.257,80
Total do Participante:						10.261,00

Participante: CASA BELO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

5	Alicate universal 8 polegadas	THOMPSON	55,000	Un	24,00	1.320,00
22	Chave de cano (grifo) n° 12.	THOMPSON	19,000	Un	32,90	625,10
35	Compressor de ar, indicado para pinturas, pulverizações	SHULTZ	7,000	Un	1.279,00	8.953,00
37	Disco de Corte 10" x 1/8" x 3/4" 2 telas	ICDER	298,000	Un	9,00	2.682,00
45	Enxadão com no mínimo 3 libras com cabo.	TRAMONTIN	82,000	Un	44,95	3.685,90
51	Martelo de unha, 27 mm; cabeça envernizada contra	TENACE	49,000	Un	25,40	1.244,60
58	Ponteiro p/ martetele; fabricado em aço; corpo c/ secção hex	MTX	35,000	Un	10,30	360,50
68	Trena de 30 metros e boa qualidade. Lâmina de aço com	THOMPSON	37,000	Un	37,20	1.376,40

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
69	Trena de 5 metros de boa qualidade. Lâmina de aço com	THOMPSON	110,000	Un	7,75	852,50
Total do Participante:						21.100,00
Participante: CONSTRURIOS MATERIAL DE CONSTRUCAO E ELETROELETRONICOS LTDA						
13	Cavadeira articulada 2 cabos de madeira.	TRAMONTIN	58,000	Un	62,00	3.596,00
19	Chave de boca fixa 20 x 22 com boca nos dois lados	TRAMONTIN	25,000	Un	13,80	345,00
Total do Participante:						3.941,00
Participante: GGV Comercial Ltda						
7	Broca de concreto. Tamanho 06 mm.	FERTAK	69,000	Un	2,60	179,40
15	Chave de boca fixa 12 x 13 com boca nos dois lados	VONDER	62,000	Un	6,60	409,20
16	Chave de boca fixa 14 x 15 com boca nos dois lados	VONDER	30,000	Un	7,29	218,70
24	Chave de cano (grifo) nº 14.	FERTAK	18,000	Un	36,50	657,00
32	Chave Starter 11 x 13. Forjada em aço cromo vanádio .	GEDORE	20,000	Un	43,90	878,00
33	Chave Starter 14 x 16. Forjada em aço cromo vanádio .	GEDORE	20,000	Un	30,85	617,00
34	Colher de pedreiro reta profissional de no mínimo 7".	NOVE 54	63,000	Un	9,94	626,22
36	Desempenadeira plástica com filtro / espuma.	VONDER	27,000	Un	13,55	365,85
41	Disco de corte reforçado 115 x 1 x 22,2mm - 4 1/2".	FERTAK	353,000	Un	1,66	585,98
42	Disco diamantado de 4" a seco para uso em máquina Makita	FERTAK	68,000	Un	8,85	601,80
48	Lâmina para segueta	ROCAST	215,000	Un	2,75	591,25
49	Lima chata 8" sem cabo .	LS	248,000	Un	8,90	2.207,20
57	Ponteiro de aço liso 12"	NP	55,000	Un	9,01	495,55
61	Rolo de lã 100% natural. Pelo alto. Tamanho mínimo 5 cm	COMPEL	644,000	Un	3,70	2.382,80
62	Rolo de lã 9 cm com cabo em poliéster	COMPEL	629,000	Un	3,42	2.151,18
Total do Participante:						12.967,13
Participante: GISELI GUERREIRO GONÇALES						
6	Ancinho tamanho grande para grama com regulador	FAMASTIL	138,000	Un	13,95	1.925,10
54	Parafusadeira e Furadeira de Impacto, motor sem escovas de FORT G		5,000	Un	290,00	1.450,00
Total do Participante:						3.375,10
Participante: HIDROFRANCA PRODUTOS HIDRAULICOS E ELETRICOS LTDA - ME						
1	Alicate de pressão 10 polegadas	THOMPSON	29,000	Un	24,10	698,90
10	Broca helicoidal aço rápido, para metal 04 mm.	MTX	73,000	Un	1,05	76,65
11	Broca helicoidal aço rápido, para metal 08 mm.	OPER	66,000	Un	3,80	250,80
25	Chave de cano (grifo) nº 18.	STARFER	18,000	Un	65,60	1.180,80
47	Garfo para rolo aproximadamente 23 cm	COMPEL	123,000	Un	3,85	473,55

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
52	Pá de bico nº 5 com cabo de madeira com no mínimo 70 cm.	TRAMONTIN	75,000	Un	30,00	2.250,00
70	Trena profissional de fita métrica	RINO	50,000	Un	22,20	1.110,00
71	Trincha 1".	ROMA	277,000	Un	1,80	498,60
74	Vassoura metálica com no mínimo 18 dentes	FAMASTIL	61,000	Un	18,00	1.098,00
Total do Participante:						7.637,30
Participante: JERFFEL COMERCIO E CONSULTORIA LTDA						
23	Chave de cano (grifo) nº 24.	MTX	17,000	Un	121,95	2.073,15
Total do Participante:						2.073,15
Participante: MINAS COMERCIAL MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA - EPP						
3	Alicate para solda tipo porta eletrodos 300 A.	MTX	8,000	Un	11,95	95,60
4	Alicate para solda tipo porta eletrodos 500 A.	MTX	15,000	Un	12,00	180,00
8	Broca de concreto. Tamanho 08 mm.	MTX	69,000	Un	3,24	223,56
9	Broca de videira para concreto. Tamanho 10 mm.	MTX	67,000	Un	5,25	351,75
14	Chave de boca fixa 10 x 11 com boca nos dois lados	SPARTA	29,000	Un	5,12	148,48
17	Chave de boca fixa 16 x 17 com boca nos dois lados	SPARTA	30,000	Un	8,95	268,50
18	Chave de boca fixa 18 x 19 com boca nos dois lados	SPARTA	27,000	Un	11,10	299,70
20	Chave de boca fixa 25 x 28 com boca nos dois lados	SPARTA	26,000	Un	24,20	629,20
21	Chave de boca fixa 8 x 9 com boca nos dois lados	SPARTA	24,000	Un	5,95	142,80
30	Chave estrela 8 x 9. Fabricado em aço 31 CrV3.	SPARTA	26,000	Un	9,45	245,70
31	Chave inglesa de 12 polegadas. Fabricada em aço especial.	SPARTA	27,000	Un	39,94	1.078,38
40	Disco de corte reforçado 10" x 5/8" 2 telas . Caixa com 50 u	ICDER	73,000	CX	479,95	35.036,35
46	Fonte de soldagem (máquina de solda); inversora; p/	FORTG	6,000	Un	895,00	5.370,00
53	Pá quadrada nº 4-Aço carbono forjado-Alta qualidade SAE	MAX	155,000	Un	32,00	4.960,00
55	Picareta alvião com cabo de madeira de no mínimo 95 cm.	TENASTEEL	44,000	Un	54,95	2.417,80
56	Podão para flores. Tesoura de poda com mordentes	THOMPSON	32,000	Un	21,70	694,40
59	Prolongador/extensor telescópio para rolo de pintura 5 m	COMPEL	62,000	Un	79,00	4.898,00
60	Prumo 1 face polido 01 kg	CORTAG	21,000	Un	29,99	629,79
63	Rolo de lã sintética antigotas sem cabo 23 cm.	ROMA	735,000	Un	6,85	5.034,75
64	Sabre 42 dentes - 24 polegadas	NAKASHI	25,000	Un	419,00	10.475,00
65	Talhadeira - Aço cromo-vanádio - Ac. Oxidado - 250mm x 22	MM	47,000	Un	11,30	531,10
66	Torquês 12" - Para Armador - Cabeças Robustas - Cabos	SAUDENSE	43,000	Un	24,20	1.040,60
67	Trena a laser	MILESSEY	6,000	Un	211,00	1.266,00

Item	Especificação	Marca	Qtd.	Unid.	Valor	Valor Total
72	Trincha 2".	ROMA	357,000	Un	4,39	1.567,23
73	Trincha 2 1/2 ""	ROMA	357,000	Un	3,45	1.231,65

Total do Participante: 78.816,34

Total Geral: 152.565,62

Formiga, 07 de Fevereiro de 2024

.....
Assinatura do Responsável